
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Germignaga 
 

Provincia di  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

Segreteria, Affari Generali 
N. 106 Del 12/12/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Segreteria, Affari Generali 

 

RICHIAMATI: 
 il decreto del Sindaco n.6 del 15.06.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile del Servizio Segreteria e Affari Generali del Comune di Germignaga; 
 il decreto del Sindaco n.21 del 02.12.2024 con il quale è stato prorogato l’assetto organizzativo 

dell’Ente; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 01.08.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2024/2026;  
 la deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 18.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione semplificato 
(DUPS) 2024/2026; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 18.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 la deliberazione di G.C. n.9 del 25.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava il 
piano esecutivo di gestione anni 2024 – 2026; 

DATO ATTO CHE con propria Determinazione n.16/2024 si è provveduto ad affidare il servizio di noleggio 
fotocopiatrice per gli uffici comunali alla ditta Nicora Alberto Srl; 

VERIFICATO CHE, a seguito di verifica, risulta che l’Ente ha sforato il numero di copie previste 
nell’affidamento come da comunicazione in atti n.9981 del 12.12.2024; 

CONSIDERATO che risulta necessario provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa per l’eccedenza 
delle copie effettuate; 

VISTO il preventivo in atti n.9981 del 12.12.2024 presentato dalla ditta Nicora Alberto srl e così dettagliata: 
 eccedenza copie B/N: 9.000 * 0.003 = € 27,00 
 eccedenza copie COL. 16.500 * 0.02 = € 330,00 

RITENUTA l’offerta congrua e pertanto di potersi provvedere in merito; 

VERIFICATO CHE allo stato attuale potrebbero esserci ulteriori eccedenze; 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO DI 
FOTOCOPIATRICE UFFICI COMUNALI - ECCEDENZA COPIE ANNO 2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Documento unico di regolarità contributiva; 

DATO ATTO CHE per la “tracciabilità dei flussi finanziari” ex art. 3, comma 5, della legge n. 136/10 e s.m.i, è 
stato richiesto il codice CIG B4C67EFFCC per la fornitura in oggetto; 

RICHIAMATO l’art. 3 comma 4 del D. Lgs. 23/06/2011 n.118; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000, n.267; 

AVUTO PRESENTE il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto rilasciato dal sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/00; 

DETERMINA 

1) DI IMPEGNARE a favore della ditta Nicora Alberto Srl la somma presunta di € 400,00 oltre iva di 
legge quale integrazione per l’eccedenza copie effettuata nell’anno 2024; 

2) DI DARE ATTO che il costo della fornitura presunta è pari ad € 488,00 iva compresa; 

1) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 488,00 sul capitolo 130/30/4 del bilancio di previsione 
2024-2026 competenza 2024;  

2) DI DARE ATTO INOLTRE CHE la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile ex art.183 c.6 del TUEL. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
F.to: Dr. Ottavio Verde  

 
 
 
 

Anno 
Imp. Interv. V C A Stanz. Già 

Impegnato 
Importo € 

2024 822 01021 130 30 4 2.500,00 1.830,00 488,00 


